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1		Overall description
RAN4 thanks RAN2 for the LS on further clarifications on enhancements to realize increasing UE power high limit for CA and DC in R2-2311611.
Regarding the questions from RAN2, RAN4 would like to share the following answers.
· Q1: What exact information is required to be reported by the UE (i.e., how many bits are required to support the reporting of this information)?
· Answer from RAN4: The current value (i.e. 0dB, 3dB or 6dB) of ΔPPowerClass is required to be reported when exceedance/return from exceedance of max duty cycle happens and causing the UE applies different ΔPPowerClass. By this sense, two bits can be enough to cover all status (to indicate 0dB, 3dB or 6dB).

· Q2: What is the granularity of the information to be reported (e.g., per UE / per cell / other option)? 
· Answer from RAN4: Per band per band combination is RAN4 recommendation for ΔPPowerClass reporting granularity in order to cover both single band operation and CA/DC (only NR band).

· Q3: Will RAN4 specification(s) specify the triggering condition(s) when this reporting should be performed by the UE, to which RAN2 specification(s) could then refer to when writing the reporting procedure?
· Answer from RAN4: RAN4 will discuss the triggering condition(s) for ΔPPowerClass reporting as input to RAN2.
As for full power transmission mode capability indication, following two types of it should be considered:
· “Static” – In addition to the full power transmission mode capability indication for the advertised power class, indicate all capabilities for each reference power class as well.  
· “Dynamic” – Indicate the capability once max duty cycle exceedance or return from exceedance happens, which means such UE may change its capability for the advertised/reference power class.   
 
  
2		Actions
To RAN2 
ACTION: 	RAN4 respectfully ask RAN2 to consider above information for their future work on the implementation of ΔPPowerClass reporting and full-power MIMO transmission capability reporting.
3		Dates of next TSG RAN WG4 meetings
TSG RAN WG4 Meeting #110	     February 26 – March 1, 2024	         Athens, Greek
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